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De, der tog hjemmefra 2: Forvalterfarmeren og hans Hustru. En Københavner paa
Trampen. Den Fynske Husmandssøn Poul Jørgensen



„Jeg har været til 2 Møder, hvor en Mand lægger sin Haand paa en Syg og smører Olie paa Deres Pande,
og courerer dem i Jesus Navn. Jeg saá den usseligste Drukkenboldt komme op! og blev healet [helbredet] in
Jesus Name [Navn]!— han tager dem med sig til hans Hjem, gjør dem rene (giver dem et bad) rene nye
Klæder! og beholder dem hos 123ham til de har overkommet [come over, overvinde] Drikkedjævelen, han Da
sørger for de faar Arbeide. Han er en rig Mand og spænder [spends, udgiver] alt han har paa at redde falden
humanity [Menneskehed]. Saa er her en anden slags Møder, hvor de clame [claime, paastaar], de kan tale i
fremmede Tungemaal, som Aanden giver dem at udsige det begyndt lidt over et Aar siden, hver Dag
sommetider til Midnat, har de Møde! Folk strømme til og fra! — men Møderne har ikke stoppet, og de sige,
de vil ikke stoppe før Jesus kommer, de komme sammen for at vente, og forberede dem paa hans Komme. —
Det er ganske forunderlig! naar man tænker paa! at denne By er til — fordi hele United Stats kommer her for
at have en god Tid see Naturen, Havet, Blomsterne! og alle mulige Fornøjelser og Synd gaaer for sig her, for
at more de kommende Fremmede der spender there money frily! [spend their money freely, rask væk giver
deres Penge ud] — og ikke er der noget Sted, de fortælle mig, hvor der er saa mange Kirker, saa mange
forskjællige secter, som der er her. Jeg har endnu ikke været til disse Møder, de kalde dem pentacostel
meetings [Pentecost meetings, Pinsemøder] da jeg ikke kan finde der alene, men har at gaa med en der kan
finde Veien i denne store Babylon. Jeg gaaer med min Svigersøns Tante, saadan en god christen Kone! vi har
saadan en god Tid sammen [we have such a good time together, vi har det saa godt sammen]! — Da vi
begge er overbeviste om, at vi leve i de sidste Dage.“
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